

Nr 214

Av herr **Nestrup**, om höjt statsanslag till biträdes hjälp vid de allmänna läroverkens rektorsexpeditioner.

(Lika lydande med motion nr 303 i Andra kammaren)

Sedan länge har arbetsbördan för rektorerna vid de allmänna läroverken, främst de högre allmänna läroverken, utgjort ett allvarligt problem. Rektorerna anses inte ha möjlighet att i tillräcklig utsträckning ägna sig åt angelägna pedagogiska och skolsociala uppgifter. Bristen på medhjälpare för de administrativa arbetena vid läroverken har också ansetts medverka till att antalet behöriga sökande till rektorstjänst sjunkit på ett oroväckande sätt. Under de två senaste åren har åtskilliga landsortsläroverk stått utan sökande till sina rektorstjänster. Ecklesiastikministern har uppmärksammat förhållandet. I statsverkspropositionen år 1961: bil. 10, sid. 253—254 framhåller statsrådet: »Jag har emellertid övertygats om, att åtgärder med det snaraste erfordras för att avlasta läroverksrektorerna en del av deras växande arbetsbörd.»

I sina äskanden för budgetåret 1960/61 hade skolöverstyrelsen upptagit frågan och framfört förslag till åtgärder i ärendet. Riksdagens statsutskott uttalade också redan vid 1959 års riksdag ett önskemål om att redogörelse om möjligt skulle lämnas till 1960 års riksdag (statsutskottets utlåtande nr 51 år 1959). Även vid 1960 års riksdag yttrade statsutskottet (utskottets utlåtande nr 8 år 1960) att åtgärder borde vidtagas. Rektorernas riksförening har också i skrivelse till Kungl. Maj:t framfört synpunkter i denna fråga i bl. a. har riksföreningen därvid framhållit att anslagen till biträdes hjälp vid de allmänna läroverkens rektorsexpeditioner år 1958 skars ned på ett sätt som inte alls har motsvarat förändringar i arbetsbördan.

Det är tacknämligt att statsrådet avser att föranstalta om en organisationsundersökning beträffande läroverkens rektorsexpeditioner. En organisationsutredning måste beräknas vålla en viss tidsutdräkt. Under den senaste tiden har uppenbarligen rekryteringssituationen ytterligare försämrats. Beskrivningen 1958 synes också i hög grad ha irriterat situationen. Enligt mitt förmenande kan det inte på något vis förhindra en organisationsutredning om man omedelbart skulle helt eller delvis återgå till tidigare anslagsnormer och därvid följa de beräkningar som skolöverstyrelsen framlagt. Detta innebär, att för budgetåret 1961/62 erfordras till biträdes hjälpen på rektorsexpeditionerna vid de allmänna läroverken i runt tal kronor 3 132 000, varav kronor 270 000 beräknas utgöra rörligt tillägg, eller i runt tal kronor 517 000 mer än vad departementschefens beräkningar leder till.

Med hänvisning till vad som sålunda anförts hemställer jag,
att riksdagen måtte för detta ändamål uppräknat läro-
verkens avlöningsanslag med kronor 517 000.

Stockholm den 25 januari 1961

Nils Nestrup
